



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE CONTROLE	QUANT	MARCA/ MODELO	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALICATE PERFURADOR PARA LENÇOL DE BORRACHA	Unidade	32			R\$ 108,67	R\$ 3.477,44
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA	Caixa com 50 unidades	14			R\$ 211,25	R\$ 2.957,50
3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	Caixa com 50 unidades	20			R\$ 216,67	R\$ 4.333,40
4	APLICADOR METÁLICO MANUAL PARA CÁPSULA DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Unidade	33			R\$ 321,68	R\$ 10.615,44
5	ARCO DE OSTBY NYLON DOBRÁVEL	Unidade	36			R\$ 14,10	R\$ 507,60
6	AZUL DE METILENO 0,01% - SERINGA 1 ML	Embalagem com 10 seringas	39			R\$ 157,40	R\$ 6.138,60
7	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR SERINGA - 2,5G	Embalagem com 1 seringa de 2.5g.	44			R\$ 197,27	R\$ 8.679,88
8	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO) - LÍQUIDO	Frasco com 10ml	38			R\$ 17,19	R\$ 653,22
9	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO) - PÓ	Frasco com 28g	42			R\$ 18,69	R\$ 784,98
10	CLAREADOR PARA DENTES VITAIS PEROXIDO DE CARBAMIDA 16%	Kit	234			R\$ 109,89	R\$ 25.714,26



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

11	CONE DE FELTRO N1	Unidade	36	Nova OGP		R\$ 16,15	R\$ 581,40
12	CONE DE FELTRO N2	Unidade	36	Nova OGP		R\$ 17,15	R\$ 617,40
13	CONE DE FELTRO N3	Unidade	36	Nova OGP		R\$ 21,15	R\$ 761,40
14	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS FRASCO COM 10 G	Frasco 10g	33			R\$ 75,27	R\$ 2.483,91
15	DISCO DE LIXA KIT SORTIDO	Pacote com 50un	83			R\$ 57,47	R\$ 4.770,01
16	EDTA	Frasco com 500ml	38			R\$ 109,12	R\$ 4.146,56
17	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	Unidade	1028			R\$ 2,03	R\$ 2.086,84
18	ESCOVA POLIMENTO CABRA 48MM TORNO	Unidade	36			R\$ 31,98	R\$ 1.151,28
19	ESCOVA POLIMENTO FLANELA	Unidade	36	Nova OGP		R\$ 24,85	R\$ 894,60
20	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM	Embalagem com 6 unidades	18			R\$ 29,63	R\$ 533,34
21	ESPÁTULA DE RESINA PARA ESCULPIR	Unidade	72			R\$ 125,85	R\$ 9.061,20
22	ESPELHO DE MÃO TIPO TOUCADOR PLANO	Unidade	27			R\$ 28,77	R\$ 776,79
23	EUGENOL 20 ML	Frasco 20ml	35			R\$ 20,80	R\$ 728,00
24	FIO RETRATOR GENGIVAL TAMANHO 0 (FINO)	Unidade	39			R\$ 79,58	R\$ 3.103,62
25	FIO RETRATOR GENGIVAL TAMANHO 00 (EXTRA FINO)	Unidade	42			R\$ 95,80	R\$ 4.023,60
26	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ROSA	Pacote	69			R\$ 22,76	R\$ 1.570,44
27	HIDROXIDO DE CALCIO PA POTE 10 G	Frasco 10g	69			R\$ 9,33	R\$ 643,77
28	INDICADOR BIOLÓGICO	Embalagem com 10 unidades	447			R\$ 27,12	R\$ 12.122,64
29	ODOFORMIO	Frasco 10g	29			R\$ 51,63	R\$ 1.497,27



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

30	KIT CIRURGICO ESTERIL	Kit/Unidade	570			R\$ 37,90	R\$ 21.603,00
31	KIT RESINA FORMA DENTES CLAREADOS	Embalagem com 5 seringas de 4g	108			R\$ 535,39	R\$ 57.822,12
32	LAMPARINA A ALCOOL	Unidade	18			R\$ 113,43	R\$ 2.041,74
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5	Par	36			R\$ 3,28	R\$ 118,08
34	MASSA PARA POLIMENTO E ALTO BRILHO AZUL PARA PPR	Unidade	36			R\$ 111,74	R\$ 4.022,64
35	MOLDEIRA INOX PERFURADA ADULTO	Embalagem com 8 unidades	18			R\$ 329,99	R\$ 5.939,82
36	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40) – 120 CONES	Caixa	138			R\$ 43,58	R\$ 6.014,04
37	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80) – 120 CONES	Caixa	110			R\$ 32,98	R\$ 3.627,80
38	PEDRA POMES EXTRAFINA	Frasco com 100 gramas	29			R\$ 15,21	R\$ 441,09
39	PLACA DE SILICONE 1MM PARA CONFECÇÃO DE MOLDEIRA DE CLAREAMENTO	Embalagem com 5 unidades	54			R\$ 22,75	R\$ 1.228,50
40	PRENDEDOR DE GUARDANAPOS TIPO JACARE	Unidade	42			R\$ 10,50	R\$ 441,00
41	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR	Frasco 250ml	47			R\$ 67,62	R\$ 3.178,14
42	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS MONOCROMÁTICA	Unidade	36			R\$ 143,46	R\$ 5.164,56
43	KIT SILICONE DE ADIÇÃO	Conjunto	36			R\$ 506,11	R\$ 18.219,96
44	SONDA ENDODONTICA	Unidade	36			R\$ 166,90	R\$ 6.008,40
45	SONDA EXPLORADORA Nº 5	Unidade	33			R\$ 56,28	R\$ 1.857,24



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

46	TAÇA DE BORRACHA CA COM PROTETOR PARA CONTRA ÂNGULO	Unidade	444			R\$ 1,99	R\$ 883,56
47	VERNIZ CAVITARIO - VARNAL	Frasco 10ml	12			R\$ 19,03	R\$ 228,36
48	VERNIZ FLUORETADO	Conjunto	38			R\$ 42,65	R\$ 1.620,70

Lote 1 - Brocas Diamantadas							
1	BROCA DIAMANTADA AR NR 1190 F	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 20,78	R\$ 1.122,12
2	BROCA DIAMANTADA AR NR 1190 FF	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 22,14	R\$ 1.195,56
3	BROCA DIAMANTADA AR NR 2135 F	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 19,93	R\$ 1.076,22
4	BROCA DIAMANTADA AR NR 2135 FF	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 22,14	R\$ 1.195,56
5	BROCA DIAMANTADA AR NR 3138 F	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 22,14	R\$ 1.195,56
6	BROCA DIAMANTADA AR NR 3205 F	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 22,14	R\$ 1.195,56
7	BROCA DIAMANTADA AR NR 3205 FF	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 17,40	R\$ 939,60
8	BROCA DIAMANTADA AR NR 4148 F	Embalagem com 01 unidade	54			R\$ 17,57	R\$ 948,78
Valor Total do Lote						R\$ 8.868,96	

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

Lote 2 - Limas Endodônticas Rotatórias							
1	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F1 25MM	Embalagem com 6 unidades	63			R\$ 424,97	R\$ 26.773,11
2	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO F2 25MM	Embalagem com 6 unidades	41			R\$ 424,97	R\$ 17.423,77
3	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO S1 25MM	Embalagem com 6 unidades	48			R\$ 424,97	R\$ 20.398,56
4	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO S2 25MM	Embalagem com 6 unidades	72			R\$ 424,97	R\$ 30.597,84
Valor Total do Lote						R\$ 95.193,28	

Lote 3 - Limas Tipo K							
1	LIMA TIPO K 2 SERIE 45 A 80 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	54			R\$ 96,23	R\$ 5.196,42
2	LIMA TIPO K NR 6 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	54			R\$ 90,15	R\$ 4.868,10
3	LIMA TIPO K NR 8 - 21 MM	Embalagem com 6 unidades	54			R\$ 85,45	R\$ 4.614,30
4	LIMA TIPO K NR 8 - 31 MM	Embalagem com 6 unidades	54			R\$ 84,14	R\$ 4.543,56
Valor Total do Lote						R\$ 19.222,38	

Lote 4 - Grampos para Isolamento							
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 0	Unidade	45			R\$ 11,39	R\$ 512,55
2	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 00	Unidade	47			R\$ 10,95	R\$ 514,65



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

3	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 14	Unidade	42			R\$ 10,95	R\$ 459,90
4	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 14A	Unidade	42			R\$ 11,39	R\$ 478,38
5	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 200	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06
6	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 202	Unidade	54			R\$ 11,27	R\$ 608,58
7	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 205	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06
8	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 207	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06
9	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 208	Unidade	54			R\$ 10,95	R\$ 591,30
10	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 209	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06
11	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 210	Unidade	48			R\$ 10,95	R\$ 525,60
12	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 211	Unidade	30			R\$ 11,39	R\$ 341,70
13	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR 212	Unidade	36			R\$ 10,95	R\$ 394,20
14	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 212 L	Unidade	42			R\$ 11,39	R\$ 478,38
15	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 212 R	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR W2A	Unidade	54			R\$ 11,39	R\$ 615,06
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NR W8A	Unidade	54			R\$ 10,95	R\$ 591,30
Valor Total do Lote						R\$ 9.186,90	

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) Nos preços acima estão inclusos todos os impostos, seguros, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias.
- 3) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.
- 4) Prazo de Entrega: 30 dias corridos.
- 5) Local de entrega: Centro de Distribuição, localizado à Rua Odete Rodrigues de Oliveira, nº 180 - Nova Letícia/ Belo Horizonte- MG. CEP 31640 – 065, em horário a ser definido pelo Sesc em Minas.
- 6) Contato: Informar o nome completo, cargo, e-mail, telefone fixo e telefone celular dos responsáveis pelas tratativas junto ao Sesc em Minas.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.